
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025571355741052 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/40R/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (JESUSLL) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Nº 
2022/40R/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   14/10/2022
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y 
lugar indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos 
que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada 
no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A 
partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se 
relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda 
conocerlos antes de la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/40R/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 39, 
celebrada con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el 
día siete de octubre de dos mil veintidós.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2022/7654M.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar la renuncia al puesto 
número 25, de la plaza de abastos de Puerto de Mazarrón, dando por extinguido el contrato 
de concesión de servicio público que mantenía formalizado con la Corporación.
 
3. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/5784A.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para nombrar Director de Obra y 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025571355741052 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Coordinador de Seguridad y Salud del LOTE 2: Puerto de Mazarrón.
 
4. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2022/3233T.
 Propuesta de la concejala delegada de desarrollo local, para aprobar memoria para la 
contratación y solicitud de subvención al Servicio Regional de Empleo y Formación (SEF), 
Programa de primera experiencia profesional en las administraciones públicas.
 
5. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2022/8483Y.
 Propuesta de la concejala delegada de desarrollo local, para aprobar el proyecto 
“Conservación y mantenimiento de aceras y otros espacios públicos” y solicitud de 
subvención al Servicio Regional de Empleo y Formación (SEF) del programa de Empleo 
Público Local.
 
6. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/8564H.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros (sin contrato).
 
7. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/8565L.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
8. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/5618Q.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para adquirir por el 
procedimiento de adquisición directa, el inmueble sito en la Plaza del Ayuntamiento, 
(Mazarrón), referencia catastral: 8727401XG4682N0001KA.
 
9. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/8469S.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para admitir a trámite 
reclamación de responsabilidad patrimonial e incoar expediente de responsabilidad 
patrimonial de la Administración.
 
10. PERSONAL. 
Referencia: 2022/8237J.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para la contratación de un integrador 
social, a través del SEF, para desarrollo de programa de servicios sociales.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025571355741052 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2022/40R/SESJGL 

de fecha 14 de octubre de 2022, a las 08:30 en el Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2022-10-11T13:02:10+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-10-11T13:01:49+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




